
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I – AFFARI LEGALI-
RISORSE UMANE-SUAP-DEMANIO MARITTIMO-PAESAGGIO

_____________________________________

N. 450 REG. GEN. DEL 12/04/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ASSEGNAZIONE LOTTI 
ORMEGGIO PER NAUTICA DA DIPORTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

(Proposta n. 494 del  12/04/2024 ) - Determina n. 450  del  12/04/2024



VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  5/2022  di  assegnazione  degli  incarichi  di  P.O.  e  legittimato,
pertanto, a emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui
allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa  vigente,  con particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  e  alla  normativa
anticorruzione;

VISTA e RICHIAMATA la DCC n. 58 del 27.12.2022 con la quale veniva approvato il Regolamento
Comunale per la realizzazione, l'assegnazione, l'uso e la gestione dei lotti per punti di ormeggio
nel porto naturale di Porto Cesareo”;

VISTE le proprie determinazioni n. 1654 del 29.12.2023 e n. 36 del 23.01.2024 con le quali veniva
rispettivamente  dapprima approvato il bando e poi revocato/sospeso per chiarire alcuni punti
controversi del bando stesso;

VISTA la  DGC  n.   47  DEL  22.03.2024   con  la  quale  viene  dato  atto  di  indirizzo  all'ufficio  ivi
riportato;  
 
RITENUTO  di  dover  dare  esecuzione  alla  programmazione  approvata  procedendo
all'approvazione di un nuovo avviso per l'assegnazione dei lotti destinati all'ormeggio delle unità
da diporto;

VISTO il predetto Regolamento approvato;

RILEVATO  che i lotti  da destinare alle unità da diporto sono contraddistinti  con le sigle (alla
banchina) D2, D3, D4, D5, D6, D7, D8, D9, D10, D11, D12, D14, D15, D16, D17 e (alla rada) SL4;

RITENUTO di dover approvare avviso pubblico rivolto alle associazioni regolarmente costituite
che non abbiano fine di lucro e che, quindi, siano iscritte o abbiano tutti i requisiti per l'iscrizione
nel RUNTS;

VISTI gli artt. 107 e segg. del TUEL;

DETERMINA

1. APPROVARE l'allegato Avviso pubblico rivolto alle Associazioni senza scopo di lucro con
allegata la domanda di partecipazione e planimetrie dei lotti da assegnare.

2. DARE ATTO che:
• il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell'art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006, è il

Responsabile  del  Settore  I  Avv.  Cosimo  Marzano,  che  con  la  sottoscrizione  della
presente  attesta  la  regolarità  tecnica  dell'azione  amministrativa  ai  sensi  dell'art.
147bis del D. Lgs. 267/2000 e l'insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi
ai sensi dell'art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001;

• la presente determinazione:
• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario

Comunale;
• va pubblicata all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
• va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.

(Proposta n. 494 del  12/04/2024 ) - Determina n. 450  del  12/04/2024



Porto Cesareo li, 12/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Avv. Cosimo MARZANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COPIA  DELLA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  PUBBLICATA  MEDIANTE
AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  DEL  COMUNE  IN  DATA  ODIERNA  PER
RIMANERVI 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo li, 12/04/2024 Addetto Segreteria

f.to Anna ALBANO

Per copia conforme

Porto Cesareo li, _______________
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Avv. Cosimo MARZANO

________________________________

(Proposta n. 494 del  12/04/2024 ) - Determina n. 450  del  12/04/2024


